АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1июня 2010года  № 10

Об утверждении Перечня муниципальных услуг и Перечня муниципальных функций в сфере контроля и надзора

В целях реализации прав  и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости их деятельности, в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 17.07.2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Липовского муниципального образования, и Перечень муниципальных функций, исполняемых администрацией Липовского муниципального образования в сфере контроля и надзора, согласно приложениям № 1, № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского

муниципального образования

В.М. Дустанов
Приложение №1

к постановлению

      от 01.06.2010 г. №10
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Липовского муниципального образования

	 п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Выдача решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	2
	Выдача заключения о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (реконструкции)
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	3
	Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	4
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	5
	Выдача решения о предоставлении объектов нежилого фонда в собственность, аренду, безвозмездное пользование, оперативное управление и хозяйственное ведение
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	6
	Удостоверение завещания
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	7
	Удостоверение доверенности
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	8
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	9
	Свидетельствование подлинности подписи на документах
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	10
	Предоставление по письменному заявлению конкурсной, аукционной, котировочной документации
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

ВЕРНО:

Главный специалист

администрации Липовского

муниципального образования

В.Н. Каспекова

                                                                                                             Приложение №2

 к постановлению

от 01.06.2010 г.. №10

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных функций, исполняемых администрацией Липовского муниципального образования в сфере контроля и надзора

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	Ответственный исполнитель

	1
	Взаимодействие с органами, осуществляющими контроль и  надзор в области строительства жилых домов  (или) иных объектов недвижимости
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	2
	Взаимодействие с органами, осуществляющими контроль за соблюдением градостроительной деятельности
	Администрации  Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	3
	Осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

	4
	Предупреждение и выявление нарушений требований жилищного    законодательства в области использования и сохранности муниципального жилищного  фонда, своевременного выполнения работ      по его содержанию и ремонту, а  также соответствия жилых  помещений установленным    санитарным и техническим правилам и нормам.
	Администрации Липовского муниципального образования Озинского муниципального района

ВЕРНО:

Главный специалист

администрации Липовского

муниципального образования                                                   В.Н. Каспекова